- Que a dotação orçamental para a despesa inerente ao contrato a celebrar, está prevista no orçamento para 2025 na

económica/orgânica 02.01.08/02, de acordo com o artigo 479 do Código dos Contratos Públicos, no valor respeitante

ao ano de 2025, € 15.000,00 (quinze mil euros), acrescidos de lVA, à taxa legal em vigor.

- Para o efeito, foi emitido a Proposta de Cablmento no 562 de 13 de maio de 2025

- O registo do compromisso será efetuada de acordo com o no 1 do artigo 8.9 do DL n.o 99/2015, de Z de junho, devendo